[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО                          РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» декабря  2014 года

                     № 14/ 377

Об утверждении предельных максимальных тарифов по хранению задержанных транспортных средств на специализированных стоянках  на территории Костромской области (за исключением городского округа город Кострома) и о признании утратившим силу постановления департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30.07.2010 № 10/130

В соответствии со статьёй 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  Законом Костромской области от            5 мая  2012 года № 223-5-ЗКО «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, и возврата транспортных средств» и, руководствуясь постановлением администрации Костромской  области  от   31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов  Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  предельные  максимальные  тарифы по хранению задержанных транспортных средств на специализированных стоянках на территории Костромской области  (кроме городского округа город Кострома) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

          1) постановление департамента топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 июля 2010 года  № 10/130 «Об утверждении платы за проверку технического состояния транспортных средств, в том числе с использованием средств технического диагностирования, и тарифов на хранение задержанного транспорта»;

         2)  постановление департамента топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 30 декабря 2011 года  № 11/514 «О признании утратившим силу отдельных постановлений департамента топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области».
          3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его официального опубликования.
Директор    департамента
                                                      И. Ю. Солдатова

Приложение

                                                                       к постановлению департамента

государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области

                          от «01» декабря 2014 года № 14/377
Тарифы на хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках на территории Костромской области (кроме городского округа город Кострома)
	Категории задержанных транспортных средств
	Тариф за 1 час хранения с НДС, руб.

	Категория А
	12,00

	Категорий В и D массой до 3,5 т
	23,00

	Категорий D массой более 3,5 т, С и Е
	46,00

	Негабаритные транспортные средства
	69,00